
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Lukáš Novák 

Název práce: Etické problémy existence rytířských řádů a jejich teologické zdůvodnění 

Vedoucí práce: Doc. PhDr. Tomáš Petráček Ph.D., Th.D. 

Téma je v literatuře: dostatečně zpracováno 

Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá   

Rozsah práce: nadbytečně rozsáhlá, 70 stran textu + přílohy 

Použitá literatura: výběr dostupné, česky psané literatury a zdrojů 

Citace v textu: odpovídají    

Formální stránka práce:  dobrá     

Úroveň závěrečné práce:  

Student si vybral mimořádně náročné a zajímavé téma, z hlediska křesťanské etiky zhodnotit 

existenci jednoho z rytířských řádů, které se věnovaly obraně křesťanství se zbraní v ruce. Ve 

své práci využil poměrně rozsáhlé souboru zdrojů, pramenů a literatury, včetně práce s původní 

řeholí řádu a její francouzskou verzí. Samotné téma je nesmírně náročné i pro zkušeného 

badatele, neboť předpokládá kompetenci a vzdělání historika, teologa, etika, historického 

antropologa a autor se při volbě tématu nechal zřejmě unést atraktivitou samotného řádu. I proto 

se v práci zevrubně věnuje dějinám vztahu křesťanství a násilí či válce, zatímco jen relativně 

málo prostoru dostane samotné jádro, tedy analýza, nakolik je existence takových institutů 

slučitelná se samotnými principy křesťanství. Shromáždil obdivuhodnou literaturu a odvedl 

velký kus práce, práce měla nejméně 6 pracovních verzí. Nevyhnul se drobným lapsům jako je 

psaní názvů řádů velkým písmenem, ale na celé práci je patrná snaha dosáhnout co nejlepšího 

výsledku. Práci, která se rozsahem blíží spíše práci diplomové, lze doporučit k obhajobě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 6.7.2015     Doc. PhDr. Tomáš Petráček Ph.D., Th.D. 


